РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
 (первого созыва)

РЕШЕНИЕ

      от 19 февраля 2016 года                                                 № 36
      г. Зеленоградск

О предоставлении льгот на услуги бани отдельным
категориям граждан

В целях социальной поддержки малообеспеченных категорий граждан, зарегистрированных на территории МО «Зеленоградский городской округ», руководствуясь статьей 4 Устава муниципального образования «Зеленоградский городской округ», окружной Совет депутатов  МО «Зеленоградский городской округ»
РЕШИЛ:

1.Установить за счет средств бюджета муниципального образования «Зеленоградский городской округ» льготу по оплате стоимости услуг бани отдельным категориям граждан, проживающим в неблагоустроенном жилищном фонде.
2. Утвердить порядок предоставления льгот на услуги бани отдельным категориям граждан согласно приложению № 1.
           3. Утвердить  порядок возмещения расходов, связанных с предоставлением льготных талонов на услуги бани отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ», согласно приложению № 2.
          4. Опубликовать настоящее решение в  газете «Волна» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»					С.В. Кулаков

Приложение №1
к решению окружного Совета депутатов
МО «Зеленоградский городской округ»
	от 19 февраля 2016г. №36

П О Р Я Д О К
  предоставления льгот на услуги бани отдельным категориям граждан

1.Установить за счет средств бюджета муниципального образования «Зеленоградский городской округ» льготу по оплате стоимости услуг бани следующим категориям граждан, проживающим в неблагоустроенном жилищном фонде:

        1) в размере 50% от стоимости 1 помывки:
-  малообеспеченным многодетным семьям;
- неработающим пенсионерам по возрасту, чьи доходы ниже величины прожиточного минимума, установленного в  Калининградской области в расчете на душу населения и действующего на момент обращения граждан;
- неработающим инвалидам, чьи доходы ниже величины прожиточного минимума, установленного в Калининградской области в расчете на душу населения и действующего на момент обращения граждан;
-  малообеспеченным семьям, имеющим  детей - инвалидов;

        2) в размере 100% стоимости одной помывки:
- участникам и инвалидам ВОВ.

      2. Для получения талона на пользование услугами бани гражданин должен обратиться  в комитет социальной защиты администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» (далее-комитет), заполнить бланк заявления и предоставить копию паспорта или справку  о регистрации  по месту жительства.
    3. Выдача талонов  на льготную оплату услуг бани на соответствующий год осуществляется комитетом, начиная с момента письменного обращения гражданина, из расчета не более четырех талонов в месяц.
      4. Срок действия льготного талона на услуги бани - в течение месяца, указанного в данном талоне.
      5. В случае утери гражданином льготного талона данный талон не восстанавливается и не выдается повторно. Если гражданин, по каким -   либо причинам не использовал льготный талон в течение месяца, действие данного талона не продлевается.
       6. Льготный талон на услуги бани является именным документом и действителен при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

Приложение №2
к решению окружного Совета депутатов
МО «Зеленоградский городской округ»
	от 19 февраля 2016г. №36

П О Р Я Д О К
возмещения расходов, связанных с предоставлением льготных талонов на услуги бани отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ»

 1. Возмещение предприятию, оказывающему услуги отдельным категориям граждан, проживающим на территории  муниципального образования  «Зеленоградский городской округ»,  расходов, связанных с предоставлением льгот в виде помывок в бане по льготным талонам (далее – расходы, связанные с предоставлением льгот на услуги бани), осуществляется из средств местного бюджета на основании договора, заключенного между администрацией муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и предприятием, оказывающим услуги  бани (далее-предприятие).
2. Предприятие ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, предоставляет в администрацию МО «Зеленоградский городской округ» льготные талоны на услуги бани, полученные от граждан, которым были оказаны услуги бани в прошедшем месяце.
3. Администрация МО «Зеленоградский городской округ» ежемесячно производит сверку представленных предприятием оказывающих услуги, льготных талонов на услуги бани и составляет акт выполненных услуг.
4.Размер возмещения расходов, связанных с предоставлением услуги в виде льготной помывки в бане, устанавливается из расчета 50% от установленной цены за одну помывку в бане по одному льготному талону.
5. Предприятие ежемесячно, до 15 числа месяца, предоставляет в администрацию МО «Зеленоградский городской округ» счет за прошедший месяц, подтверждающий размер понесенных расходов, связанных с предоставлением услуг в виде льготных помывок граждан.
[bookmark: _GoBack]6.Администрация МО «Зеленоградский городской округ» в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных на  очередной финансовый год, осуществляет перечисление денежных средств на расчетные счета предприятия в соответствии с предоставленными счетами  на возмещение расходов, связанных с предоставлением услуг бани отдельным категориям граждан.